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Marreveshje bashkepunimi

Midis

Universitetit Mesdhetar te Shqiperise

Dhe

Universitetit "Ismail Qemali" Vlore

Universiteti Mesdhetar i Shqiperis dhe Univerisateti "Ismail Qemali" Vlore, te nisura nga deshira
per te vendosur dhe thelluar bashkepunimin dypalesh ndermjet tyre, lidhin kete marreveshje
bashkepunimi me qellim zhvillimin e bashkepunimit akademik dhe provimin e mirekuptimit mes
dy institucioneve. Dy institucionet marrin persiper te bashkepunojne ne fushen e arsimit dhe
kerkimit shkencor mbi bazen e interesave te perbashketa, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi
ne te dy vendet. Per aq sa eshte e mundur, te dy universitetet do te inkurajojne kontaktet e
drejtperdrejta dhe bashkepunimin e drejte ndermjet anetareve te personelit akademik te
fakulteteve, departamenteve, institucioneve kerkimore dhe studenteve.

Neni 1
Qellimi i bashkepunimit

Neni2
Fusheveprimi

shkencore,
doktorale.

b) Shkembim te studenteve;
c) Promovime dhe publikime te perbas
y) Shkembim i materialeve akade

te nevojshme;
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d) Bashkepunimi profesional dhe shkencor per publikimin e revistave shkencore dhe te
botimeve te vecanta si edhe literatures se duhur, te kerkuar nga profesoret, studentet dhe
nga lexuesit e tjere.

dh) Organizime dhe pjesemarrje ne konferenca shkencore, veprimtari, seminare dhe
takime akademike dhe kerkimore e shkencore.

e) Bashkeorganizim te programeve te trajnimit afatshkurter;
f) Organizim dhe pjesemanje ne programe te vecanta akademike afatshkurtra.

Neni3
Zbatimi

Kushtet dhe menyra e bashkepunimit per secilin prej aktiviteteve te lartpermendura qe do te
implementohen ne baze te kesaj marreveshje bashkepunimi do te diskutohen, vendosen dhe
nenshkruhen me shkrim perpara fillimit te aktivitetit.

Neni4
Rinovimi, perfundimi dhe amendimet

a) Kjo marreveshje bashkepunimi do te jete ne fuqi per nje periudhe 5 (pese) vjecare, prej
dates se nenshkrimit nga te dyja palet, me mirekuptimin qc mund te perfundoj edhe
perpara ketij afati me iniciativen e njeres prej paleve, duke njoftuar me shkrim 6 muaj me
pare. Gjithashtu, kjo marreveshje mund te shtyhet ne afat apo ndryshohet ne afat apo
ndryshohet ne pjese te vecanta te saj, nese te dy palet bien dakort me shkrim.

b) Pikat, te cilat nuk jane mbuluar nga marreveshja, mund te percaktohen dhe negociohen
ne menyre te vecante nga te dy institucionet, pa qene e nevojshme te shfuqizojne kete
marreveshje,
Marreveshja e bashkepunimit mund te ndryshohet me pelqimin e te dy paleve.
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